
i boc.cantabria.esPág. 19133

VIERNES, 5 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 130

1/2

C
V

E-
20

24
-5

51
0

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-5510 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Esta-
tutario Fijo en la categoría estatutaria de Personal Técnico de Grado 
Medio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria y adjudicación de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/155/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Personal Técnico de Grado Medio de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada 
por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de 
dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Personal Técnico 
de Grado Medio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a las 
personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolución.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor o 
imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la 
Consejería de Salud.

Quinto.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 19134

VIERNES, 5 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 130

2/2

C
V

E-
20

24
-5

51
0

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de junio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.

 

 

ANEXO 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE PERSONAL TÉCNICO DE GRADO MEDIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/155/2022 

ATENCIÓN PRIMARIA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

1 Cabo Gonzalez, Maria Esther ***2027** Gerencia de Atención Primaria 0602002511M Torrelavega 

2 Sanchez Ruiz, Marisol ***7680** Gerencia de Atención Primaria 0601002502J Laredo 

3 Gomez Cano, Mayra ***5280** Gerencia de Atención Primaria 0601002501N Santander 

4 Sarabia Fernandez, Noelia ***9759** Gerencia de Atención Primaria 0601002503Z Santander 

5 Torras Palleja, Judith ***9078** Gerencia de Atención Primaria 0602002502L Torrelavega 

6 Sopeña Gordon, Carlos ***3461** Gerencia de Atención Primaria 0601002504S Santander 

7 Santoveña Rodriguez, Blanca ***0076** Gerencia de Atención Primaria 0601002505Q Santander 

     
 
 

2024/5510


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5463	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Teleasistencia. Expediente 2024/873.
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-5536	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 125, de 28 de junio de 2024, de Acuerdo regulador del Precio Público por la Utilización Especial de Equipamientos y Recursos Municipales. Expediente 914/202



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-5456	Orden EDU/34/2024 de 27 de junio, por la que se modifica la Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores d

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5507	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Preventiva y Salud Pública de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó
	CVE-2024-5508	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaza
	CVE-2024-5509	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Ingeniero/a Superior de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5510	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Personal Técnico de Grado Medio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5511	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la Información de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y
	CVE-2024-5512	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Gobernanta/e de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5513	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Telefonista de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-5485	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 580/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5462	Orden PRE/57/2024, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2067, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio Histórico, reservado a funcionarios 
	CVE-2024-5549	Orden PRE/59/2024, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso abierto y permanente para la formación de la bolsa de empleo del Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Sanidad Ambiental, para la cobertura con carácter interino de puestos d
	CVE-2024-5576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-5578	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5504	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-5469	Resolución por la que se acuerda la composición del Tribunal Calificador, y fecha de realización del primer ejercicio tipo test en el procedimiento para la selección de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en régimen laboral fijo, m

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-5451	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, mediante concurso, de dos plazas de funcionario, Personal de Limpieza, incluida en la Oferta de Empleo Pública extraordinaria de estabilización 2022, en ejecuc
	CVE-2024-5452	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, mediante concurso-oposición, de dos plazas de funcionario, Oficial de Segunda, incluidas en la Oferta de Empleo Pública extraordinaria de estabilización 2022, 
	CVE-2024-5453	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, mediante oposición, de una plaza de personal laboral, Técnico Superior, denominada Técnico Encargado de la Brigada de Obras y Servicios y Prevención de Riesgos

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-5493	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el procedimiento de provisión, mediante el sistema de oposición, turno libre, de dos plazas de Policía Local, designación del Tribunal de Selección y su constitución, así como fecha, 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5565	Modificación del Tribunal Calificador del proceso de selección convocado para cubrir plazas de personal funcionario, categoría Auxiliar de Bibliotecas, escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especi


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5461	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-5458	Anuncio de licitación de aprovechamientos forestales del Monte Catalogado de Utilidad Pública (C.U.P.), 363-bis Tejas Dobra para el ejercicio 2024. Expediente 156/2024.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-5518	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2024. Expediente 414/2024.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-5505	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5495	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-5500	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2024.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2024-5484	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-5486	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-5470	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2024-5492	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-5491	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE) para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 150/2024.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2024-5471	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5464	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente a las Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis
	CVE-2024-5465	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-5454	Resolución de 27 de junio de 2024, por la que se convocan dos (2) becas de postgraduado destinadas a la formación, investigación y especialización práctica en materia de Cooperación Internacional y Educación para el Desarrollo y para la tran
	CVE-2024-5455	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2024, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan dos (2) becas de postgraduado destinadas a la formación, investigación y especialización práctica en

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-5460	Convocatoria de las ayudas al estudio destinadas a alumnos con necesidad específica de apoyo educativo para el curso 2024-2025. Expediente 3664/2024.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5490	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/533/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5397	Bases reguladoras de la convocatoria 2024 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2022 y 2023 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte. Expedient



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-5344	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle de dos parcelas en travesía M. Ruiz Arenado, 13T y 13K.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-5443	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Cabrojo, El Río.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5502	Concesión de licencia de primera ocupación y puesta en funcionamiento de garajes en avenida La Libertad, 25, de Muriedas. Expediente LIC/604/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4990	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación de edificio de vivienda unifamiliar para tres viviendas en calle Luis Martínez, 10. Expediente de obra mayor 274/19.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4310	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/033/2006.MOD.04.2023, como consecuencia de la adaptación de la caldera convencional de vapor al


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-5435	Información pública de extravío del Certificado Oficial de Nivel Avanzado B2 del idioma Inglés.


	7.5. Varios
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-5457	Orden HAC/11/2024, de 27 de junio, por la que se aprueba la relación de municipios que tienen la condición de zona rural de Cantabria con reto demográfico para el ejercicio 2024.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-5269	Resolución de 18 de junio de 2024, por la que se reconoce la condición de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, árbitras o árbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria extraord

	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2024-5532	Apertura del trámite de audiencia previo a la aprobación de la ponencia de valores parcial del municipio de Argoños, que inicia el procedimiento de valoración colectiva de carácter parcial.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-03T09:09:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




